ПРОТОКОЛ

 заседания рабочей группы по организации взаимодействия по введению
маркировки средствами идентификации в Камчатском крае от 12.12.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра  – начальник отдела торговли, лицензирования и контроля

алкогольной продукции Министерства экономического развития Камчатского края
БАКНИНА О.Н.

Присутствовали: 29 человек (список прилагается)

1. О предварительных итогах эксперимента по маркировке средствами
идентификации икры лососевых, упакованной в потребительскую тару

(Галицын В.М.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о промежуточных результатах

эксперимента по маркировке икры.

2. О готовности государственных и муниципальных учреждений к передаче в
информационную систему маркировки «Честный Знак» сведений о приеме и

выбытии из оборота маркированной молочной продукции.

( Береговая М.Н., Ворушилов С.В. )

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о готовности муниципальных

учреждений к передаче в информационную систему маркировки «Честный Знак»
сведений о приеме и выбытии из оборота маркированной молочной продукции.

2.2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований в Камчатском крае продолжить мониторинг ситуации готовности
муниципальных учреждений к передаче сведений о приеме и выбытии из оборота
маркированной молочной продукции в информационную систему маркировки
«Честный Знак»

 2

срок – постоянно.

2.3. Рекомендовать государственным и муниципальным учреждениям, органам

местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае
продолжить принимать участие в проводимых ООО «Оператор-ЦРПТ» вебинарах по
вопросам работы в государственной информационной системе мониторинга оборота
товаров

срок – постоянно.

2.4. Министерству экономического развития Камчатского края организовать

проведение вебинара ООО «Оператор-ЦРПТ» для государственных и
муниципальных учреждения Камчатского края  по вопросу передачи сведений о
приеме и выбытии из оборота маркированной молочной продукции в
информационную систему маркировки «Честный Знак»

срок – 13.12.2023.

Заместитель
руководителя рабочей
группы

[SIGNERSTAMP1]

О.Н. Бакнина